

PROTOKÓŁ Nr LXVIII/23
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 21 grudnia 2023 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obrodom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimierzy Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 2 nieobecnych. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Robert Kornalewicz	- adwokat
Grzegorz Garczyński	- Starosta Powiatu Krośnieńskiego
Jolanta Siwicka	- Prezes Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2023 r.;
 - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2035;
 - 3) w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023;
 - 4) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2036;
 - 5) w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 rok;
 - 6) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki;
 - 7) w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki;
 - 8) w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim na lata 2023-2027”;
 - 9) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2024 rok.
8. Informacja dotycząca funkcjonowania Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim.
9. Informacje i sprawy różne.
10. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.02 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Powitał przybyłych gości na sesję, Burmistrza Marka Cebulę, Zastępcę Burmistrza Romana Siemińskiego, Sekretarza Gminy Annę Mikołajczyk, Skarbnika Gminy Ilonę Ogibę, Pana Starostę Powiatu Krośnieńskiego Grzegorza Garczyńskiego, Panią Annę Januskiewicz Radną Powiatu Krośnieńskiego, Pana Prezesa KPWK, Państwa Dyrektorów, Naczelników, Panów Sołtysów oraz Państwa Radnych.

Przewodniczący na wstępie odniósł się do pojawiających się w ostatnim czasie licznych doniesień medialnych o rzekomej nominacji na Wojewodę Lubuskiego Pana Burmistrza Marka Cebuli. Wyraził swoją pozytywną opinię względem osoby Pana Burmistrza, przedstawiając w kilku zdaniach przebieg kariery zawodowej. Dodał, że jeśli ta informacja się potwierdzi i stanie się faktem, Pan Burmistrz zostanie Wojewodą Lubuskim dla każdego lubuszanina. Złożył gratulacje i powiedział, że będziemy oczekiwali na potwierdzenie tych doniesień medialnych.

Następnie poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 13 na 15 radnych, co daje prawo do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący poinformował, że pieczę prawną nad dzisiejszą sesją sprawuje mecenas Robert Kornalewicz.

Do pkt. 2

Nie zgłoszono żadnych uwag do porządku obrad.

Do pkt. 3

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wiceprzewodniczącemu Krystianowi Forsterowi, który poinformował Radnych, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne poprawki do treści protokołów z obrad poprzednich sesji. Następnie przystąpił do przeprowadzania głosowania nad przyjęciem protokołów.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 13 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LXVI/23 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 23 listopada 2023 roku.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 13 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LXVII/23 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 30 listopada 2023 roku.

Do pkt. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym prowadził spotkania z mieszkańcami, odbywał liczne rozmowy telefoniczne dotyczące różnych spraw, także związanych z wspomnianymi wcześniej doniesieniami medialnymi dotyczącymi Burmistrza Marka Cebuli.

Następnie poprosił o przedstawienie sprawozdań przez Przewodniczących poszczególnych komisji.

Do pkt. 5

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedstawili: **Radny Leszek Fijałkowski** – w zastępstwie za Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, **Radna Dorota Kwapisiewicz** – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, **Radna Danuta Cierpisz** – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, **Radny Artur Kozakiewicz** – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz **Radny Piotr Garczyński** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Do pkt. 6

Burmistrz Marek Cebula w pierwszej kolejności podziękował za aplauz na początku sesji i słowa uznania Pana Przewodniczącego Tomasza Rogowskiego. Potwierdził, że został zaproszony do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie na spotkanie. Wyraził swoje obawy i nadzieje związane z ewentualnym objęciem stanowiska Wojewody Lubuskiego. Dodał, że jeśli informacje się potwierdzą, będzie dla niego zaszczytem przyjęcie tej funkcji. Następnie Burmistrz Marek Cebula przypomniał swoją wypowiedź na antenie Radia Zachód z przed kilku lat, dotyczącą zrzeczenia się mandatu Burmistrza w momencie wybudowania obwodnicy Krosna Odrzańskiego. 19 grudnia to historyczny moment dla Gminy Krosno Odrzańskie, otóż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad opublikowała informacje, że rozstrzyga przetarg na budowę obwodnicy. Informacja ta zbiegła się w czasie z oczekiwaniem na decyzję Prezesa Rady Ministrów. Dodał, że z niecierpliwością będzie wyczekiwała wydarzeń dnia jutrzejszego. Następnie poprosił Radnego Krystiana Forstera, któremu wręczył obiecaną nagrodę jako laureatowi quizu związanego z wypowiedzią na antenie Radia Zachód. W dalszej części wypowiedzi Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Do pkt. 7

Pan Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przechodzimy do głosowań nad projektami uchwał, które były szczegółowo omawiane podczas wspólnych komisji. Po czym przystąpił do głosowania nad pierwszym projektem.

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2023 r.

Pani Skarbnik Ilona Ogiba omówiła nr i treść projektów uchwały.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/504/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2023 r.

2) Projekt o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2035.

Pani Skarbnik Ilona Ogiba omówiła nr i treść projektów uchwały.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/505/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2035.

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/506/23 w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023.

4 i 5) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2036 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 rok.

Pani Skarbnik Ilona Ogiba powiedziała, że na początku miesiąca listopada został złożony projekt budżetu i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata przyszłe. Poprosiła, żeby tak jak co roku omówić oba projekty w jednym miejscu, ponieważ one są ze sobą nierozdzielalne. Obecnie po autopoprawkach, które omówione zostały na posiedzeniu wspólnych Komisji, które to Państwo zaopiniowali pozytywnie, prezentacja, którą przedstawi Pan Burmistrz, zawiera całość i ostateczną wersję budżetu na przyszły rok i WPF na kolejne lata. Dodała, że wszystko zostało zaopiniowane pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze oraz poinformowała o spełnieniu wskaźników. Następnie poprosiła Pana Burmistrza o przedstawienie szczegółów.

Pan Burmistrz Marek Cebula szczegółowo omówił prezentację budżetową. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/507/23 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2036.

Pani Radna Danuta Cierpisz podziękowała Pani Skarbnik za przygotowanie projektu uchwały budżetowej wraz z prezentacją, a Panu Burmistrzowi za przedstawienie i omówienie przygotowanej prezentacji. Powiedziała, że budżet skupia się na inwestycjach społecznych i edukacyjnych. Dodała, że ważne są szkoły i przedszkola, jednostki kultury oraz inwestycje w infrastrukturę, a przedstawiony projekt budżetu zapewnia bezpieczne i stabilne funkcjonowanie Gminy Krosno Odrzańskie. Poinformowała, że jest przekonana, iż realizacja budżetu przyczyni się do rozwoju Gminy i pozytywnie wpłynie na jakość życia mieszkańców. Zaznaczyła, że nie jest możliwe sprostanie wszystkim oczekiwaniom mieszkańców, ale środki przewidziane w budżecie pozwolą na realizację inwestycji najbliższych codziennym sprawom. Podkreśliła, iż pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej nie wskazuje zastrzeżeń do uchwały. Podziękowała Państwu Radnym za jednogłośnie wydanie pozytywnej opinii na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 19 grudnia 2023 r. Na koniec pożyła pomyślniej realizacji budżetu.

Radna Kazimiera Potocka, odniosła się do informacji, które przytoczyła Pani Skarbnik przy omawianiu obu projektów uchwał, dotyczących destabilizacji budżetu Gminy od 2020 r. Destabilizacja następowała z różnych powodów, ale udawało się dzięki subwencjom minimalizować te wydatki. Podsumowując powiedziała, że ostatnie lata były trudne dla Gminy. Wyraziła swoją nadzieję, że ten kolejny rok będzie rokiem, w którym uda się pozytywnie zrealizować tak dużo zaplanowanych, ważnych i wyczekiwanych inwestycji. Dodała, że pozytywna opinia instytucji kontrolujących, łącznie z deficytem wynoszącym lekko ponad 7 milionów, przy bezpiecznych wszystkich wskaźnikach, to będzie trudna praca dla Pani Skarbnik. Wyraziła przekonanie, że uzyskane wsparcie, nie tylko od obecnych Radnych, ale i Radnych nowej kadencji pozwoli na pozytywną realizację budżetu Gminy.

Przewodniczący Tomasz Rogowski podsumował wcześniejsze wypowiedzi i powiedział, że każdy budżet jest budżetem ważnym i bez tego dokumentu Gmina nie może normalnie pracować oraz funkcjonować. Pożył Pani Skarbnik, Panu Burmistrzowi i przede wszystkim całej Radzie, aby mogli przez ten budżet przejść w miarę spokojnie i łagodnie, mimo tego, że nie jest to łatwy budżet. Jest to budżet inwestycyjny. Przewodniczący poinformował o nieobecności ze względów zdrowotnych Przewodniczącego Komisji

Budżetu Radnego Bartosza Zaborowicza, który poprosił o odczytanie w jego imieniu słów skierowanych do uczestników dzisiejszej sesji. Następnie odczytał tekst, który stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący zakończył dyskusję i poprosił o przystąpienie do głosowania.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/508/23 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 rok.

Po jednogłośnym przyjęciu uchwały budżetowej na rok 2024 głos zabrał Pan Starosta Grzegorz Garczyński. Pogratulował jednomysłności w podjęciu decyzji oraz budżetu, który jest już większy niż 100 milionów oraz ma olbrzymi procent, jeśli chodzi o inwestycje na terenie Gminy, pomimo niesprzyjających okoliczności, o których mówił już Pan Burmistrz. Wraził swoją opinię na temat polityki finansowej prowadzonej przez Rząd przez ostatnie 5 lat, jej negatywnych skutkach dla samorządów oraz niesprawiedliwie rozdzielanych funduszach z uwzględnianiem poglądów politycznych ich włodarzy. Podkreślił, że środki te są policzalne i można odnieść się do konkretnych liczb jak niesprawiedliwie były dystrybuowane. Wyraził swoją nadzieję na poprawę tej sytuacji w świetle zmiany Rządu.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w pełni zgadza się z wypowiedzią Pana Starosty Grzegorza Garczyńskiego. Wyraził nadzieję, że takie sytuacje niesprawiedliwego rozdziału środków dla samorządów nie będą miały już miejsca. Powiedział, że jeśli chodzi o funkcjonowanie samorządów w Polsce muszą być jasne i czytelne zasady rozdziału środków. Samorządy muszą mieć pewność jakie środki zostaną zaplanowane dla danego samorządu. Wyraził swoją opinię i niezadowolenie na rozdział środków według powiązań politycznych popierających poprzednią władzę. Podziękował za pozytywne zaopiniowanie budżetu i wyrażanie opinii na jego temat. Dodał, że niewątpliwie są to chwile historyczne i nawet jeśli teraz Państwo Radni tego nie zauważają, z pewnością docenią to po latach, iż byli częścią historii w rozwoju naszej Gminy.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać w tym temacie jeszcze głos. Chętnych nie było. Zamknął dyskusję i ogłosił o godz. 10:48 przerwę techniczną w obradach. O godz. 11:02 Pan Przewodniczący wznowił obrady.

6, 7 i 8) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki; w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki; w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim na lata 2023-2027”.

Pan Prezes Aleksander Kozłowski powiedział, że chciałby odnieść się do omówienia trzech kolejnych podpunktów ujętych w porządku obrad to jest 6, 7 i 8, gdyż tworzą one pewną całość, która jest dopinana w tych trzech kolejnych uchwałach. Poprosił Przewodniczącego o wyrażenie zgody.

Pan Przewodniczący wyraził zgodę.

Pan Prezes Aleksander Kozłowski powiedział, że perspektywa unijna 2021-2027, w odniesieniu do przedsięwzięć inwestycyjnych w wodzie i kanalizacji wskazuje na pojawiającą się szansę zdobycia środków zewnętrznych tylko w wodzie. Na razie ogłoszony jest tylko jeden konkurs na wodę pitną, wnioski można składać do końca stycznia 2024. Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne, mimo ciężkiej sytuacji ekonomicznej, z uwagi na taryfy, ośmiela się i odważa stanąć do tego konkursu w walce o inwestycje na krośnieńskich wodociągach. Podpunkt 6 odnosi się do jednego

z elementów przygotowania tego wniosku, jakim jest element dokumentacyjny. Podpunkt 8 odnosi się do drugiego elementu tego wniosku, jakim jest element własnościowy. Natomiast podpunkt 7 odnosi się do trzeciego elementu jakim jest element formalny. Pan Prezes Aleksander Kozłowski szczegółowo omówił wszystkie projekty uchwał. Poprosił o pozytywne przegłosowanie uchwał.

Radna Danuta Cierpisz, podziękowała za szczegółowe omówienie uchwał oraz życzyła powodzenia w konkursie i uzyskania jak najwyższej liczby punktów.

Radna Kazimiera Potocka zapytała o miejscowość Szklarka Radnicka, która jest specyficzna, gdyż należy do dwóch Gmin i zapytała, czy bloki należące do Gminy Bytnica będą rozpatrywane w konkursie i jak będą finansowane.

Pan Prezes Aleksander Kozłowski omówił sposób finansowania projektu i zapewnił o walce o każdy punkt. Poinformował, że projekt dotyczy dotacji 70%, a nie jak było 85%, ale nadal jest to projekt wysoko dotacyjny. Następnie odniósł się do miejscowości Szklarka Radnicka. Zaznaczył, że w przypadku tej miejscowości zmiana dotyczy punktu zasilania, a nie sposobu zasilania. A zatem mieszkańcy jednej i drugiej części będą zasilani w wodę nie ze Stacji Uzdatniania Wody w Szklarce, a ze Stacji Uzdatniania Wody w Gostchorzu, poprzez rurociąg Gostchorze-Radnica, Radnica Szklarka Radnicka.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/509/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/510/23 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/511/23 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim na lata 2023-2027”.

9) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2024 rok.

Pan Przewodniczący powiedział, że uchwała była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie. W związku z tym, że nie było chętnych zakończył dyskusję i poprosił o przystąpienie do głosowania.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXVIII/512/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2024 rok.

Do pkt. 8

Pan Przewodniczący przywitał przybyłą na sesję Panią Jolantę Siwicką Prezes Zachodniego Centrum Medycznego w Krośnie Odrzańskim. Poinformował, że ten punkt obrad był długo wyczekiwany. Następnie poprosił o przedstawienie informacji, dotyczącej funkcjonowania Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim.

Pan Starosta Grzegorz Garczyński poinformował, że wspólnie z Panią Prezes przygotowali krótką prezentację na temat tworzenia i funkcjonowania Zachodniego Centrum Medycznego w Krośnie Odrzańskim. Przystąpił do omawiania prezentacji, przedstawiając genezę powstawania struktur

szpitalnych oraz związanych z tym procesem wydarzeń. Następnie szczegółowo omówił prezentację. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Pani Prezes Jolanta Siwicka podziękowała Radnym za każde okazane wsparcie dla szpitala. Dodała, że dziękując za wsparcie musi również podziękować w tym miejscu wszystkim pracownikom oraz osobom, które przyczyniają się do rozwoju i funkcjonowania szpitala.

Burmistrz Marek Cebula przypomniał same początki i próby ratowania szpitala i przytoczył ówczesne słowa Starosty Grzegorza Garczyńskiego, że jeśli ma zamknąć szpital to tylko teraz. Przekazał, że odpowiedział wówczas Panu Staroście, że nie zagłasuje za zamknięciem szpitala. Dziś jest z tego dumny i wzruszony oglądając prezentację i tworzenie Zachodniego Centrum Medycznego od podstaw. Jest to dla niego ogromna satysfakcja z tego w jakim miejscu jest teraz szpital, jak rozkwita i się zmienia. Podziękował Panu Staroście Grzegorzowi Garczyńskiemu, Pani Prezes Jolancie Siwickiej, Państwu Radnym i pracownikom za pracę i trud oraz wszystkie decyzje, które doprowadziły do obecnego rozwoju.

Radna Ewa Klepczyńska podziękowała Pani Prezes Jolancie Siwickiej, Panu Staroście, Władzom Gminy za te ostatnie 5 lat, które doprowadziły do obecnego stanu szpitala. Podziękowała specjalnie Pani Prezes Jolancie Siwickiej za jej oddanie, poświęcony czas dla pracowników, zrozumienie i zaangażowanie w rozwój placówki.

Radny Artur Kozakiewicz powiedział, że oglądając prezentację, aż trudno uwierzyć, że jest to ten sam szpital, który był kilka lat temu. Przyznał, że nie wierzył w powodzenie tego przedsięwzięcia i był pesymistą. Nie wierzył zarówno w odbudowę samego szpitala jak i w odbudowę zaufania personelu medycznego i zapewnienia pełnej opieki. Udało się to osiągnąć i za to bardzo podziękował. Podkreślił, że rozwój i nowoczesny sprzęt, a także diagnostyka obrazowa to dziś podstawa dla pozyskania nowych pokoleń lekarzy. Zapytał o specjalistów do diagnostyki obrazowej i czy jest przewidywana budowa lądowiska.

Pani Prezes Jolanta Siwicka odpowiadając na pytanie poinformowała, iż obecnie funkcjonuje nowoczesny system opisywania i przekazywania danych medycznych tzw., teleradiologia. Istnieją trzy firmy teleradiologiczne, które są w stanie opisać przesłany obraz zarówno w trybie nagłym jak i standardowym. Jeżeli chodzi o personel średniego stopnia, jest już wybrany i czeka na szkolenia z obsługi urządzenia. Odnosząc się do pytania o lądowisko poinformowała, że jest wymagane jeśli szpital posiada Szpitalny Oddział Ratunkowy. Tak jak mówił już Pan Starosta naszym marzeniem jest utworzenie takiego oddziału, w tym kierunku są poczynione już pewne działania. Miejsce ewentualnego lądowiska jest wyznaczone i będzie to miejsce za nową częścią dobudowanej diagnostyki obrazowej.

Radna Dorota Kwapisiewicz zapytała czy jest już zabezpieczona obsługa medyczna do obsługi tomografu, czy każdy oddział ma swojego ordynatora i czy szpital będzie kontynuował szczepienia przeciwko Covid

Pani Prezes Jolanta Siwicka odpowiedziała, że szczegółowo już wcześniej odpowiedziała na pytanie pierwsze. Jeśli chodzi o funkcjonowanie oddziałów, nie ma możliwości, aby oddział funkcjonował bez ordynatora, szpital nie otrzymałby kontraktu. Wszystkie oddziały mają ordynatorów. Natomiast w zakresie szczepień, to szpital w czasie epidemii realizował szczepienia mieszkańców. Obecnie takie szczepienia spoczywają na lekarzach rodzinnych. Szpital szczepi tylko pracowników oraz pacjentów w zakładzie opieki leczniczej.

Radny Leszek Fijałkowski powiedział, że śledzi bardzo poczynania szpitala i zawsze udostępnia te informacje. Powiedział, że jest pacjentem Stacji Dializ w Świebodzinie i tam słyszał bardzo dużo dobrych opinii oraz wyrażanego podziwu dla pracy i osoby Pani Prezes Jolanty Siwickiej. Podziękował za dotychczasowe działania.

Przewodniczący Tomasz Rogowski powiedział, że z racji pełnienia obowiązków służbowych często przebywa poza granicami miasta i słyszy pozytywne opinie o naszym szpitalu, chociażby w Słubicach, gdzie również jest szpital. To jak dzisiaj wygląda Zachodnie Centrum Medyczne to zasługa wielu osób, wymienianych już tu dzisiaj: Pana Starosty, Pani Prezes oraz Radnych Powiatowych. Dodał, że zawsze powtarza, że marzenia się nie spełniają, na marzenie trzeba ciężko zapracować i on za tą ciężką pracę z tego miejsca wszystkim zaangażowanym bardzo dziękuje.

Pan Starosta Grzegorz Garczyński podziękował za wszystkie miłe słowa. Powiedział, że 7 gmin tworzy jeden powiat, tworząc jeden obszar funkcjonalny. Podkreślił, że wszystkie jednostki solidarnie dołożyły się do szpitala w ramach swoich budżetów. Opowiedział o pracy nad jakością obsługi pacjentów. Poinformował o wprowadzeniu ankiet satysfakcji dla pacjentów. Następnie przekazał, że aby ściągnąć personel musimy mieć, „coś” czym ich przyciągniemy i wygramy z wielkimi miastami. W tym miejscu podziękował Radnym i władzom Gminy za przekazanie w użytkowanie mieszkania do użytku służbowego dla pozyskanego lekarza z Białorusi. Podziękował również wszystkim Radnym Powiatowym, którzy w sprawach szpitala mówią jednym głosem, nie ma kłótni i współpracują razem dla osiągnięcia wspólnego celu. Podziękował również Radnym Miejskim i władzom Gminy za dotychczasową współpracą.

Pan Przewodniczący podziękował za przyjęcie zaproszenia oraz za obszerne i wyczerpujące przedstawienie informacji w tym punkcie.

Do pkt. 9

Radna Dorota Kwapisiewicz poinformowała, że w dniu 2 grudnia z własnej inicjatywy zorganizowała zbiórkę pieniężną wśród Radnych Rady Miejskiej na zakup strojów sportowych dla chłopców grających w piłkę siatkówkę w wieku 11-13 lat w Klubie Tęcza, którzy zajęli 3 miejsce w Polsce. Zebraną kwotę w wysokości 1320 zł przekazała Pani Prezes Agnieszce Sobolewskiej. Podziękowała Państwu Radnym.

Radna Danuta Cierpisz, odniosła się do notatki przedstawionej na ostatnim posiedzeniu wspólnych Komisji, w sprawie powołania zespołu ds. problemów z komunikacją w związku z planowanym remontem drogi krajowej nr 29. W czasie dyskusji Pan Burmistrz zasugerował skład zespołu. Poinformowała, że na początku nowego roku odbędzie się posiedzenie komisji i zostanie doprecyzowany temat. Pani Radna podziękowała za przepięknie zorganizowane Jubileusze dla Par Małżeńskich. Powiedziała, że dla Jubilatów był to szczególny i wyjątkowy dzień. Podziękowała jeszcze raz Państwu Radnym za kwiaty i prezent. Na koniec złożyła wszystkim życzenia świąteczne prosząc o przekazanie ich rodzinie oraz bliskim.

Pan Burmistrz Marek Cebula poinformował, że uzyskana informację w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie przekaze w mediach i nie będzie odpowiadał na indywidualne wiadomości. W tym miejscu poprosił o wyrozumiałość.

Pan Starosta Grzegorz Garczyński złożył życzenia świąteczne, a na ręce Pana Burmistrza Marka Cebuli wręczył piękny świąteczny stroik wykonany przez mieszkańców Domu Społecznego w Szczawnie. Ponadto Panu Burmistrzowi życzył nominacji.

Radna Ewa Klepczyńska przekazała najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia i samych słonecznych dni w 2024 r.

Pan Przewodniczący złożył życzenia w imieniu swoim oraz Radnych Rady Miejskiej oraz Samorządu Gminy Krosno Odrzańskie, w związku ze zbliżającym się czasem Bożego Narodzenia. Powiedział, że jest to czas, który daje nam nadzieję na lepsze jutro i dziś podjęte uchwały niech również będą nadzieją na lepsze jutro. Pożyczył wszystkim, aby Nowy Rok 2024 był lepszy od odchodzącego. Na koniec zaprosił wszystkich zebranych na przygotowany poczęstunek.

Do pkt. 10

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 12:32 stwierdził „zamykam obrady LXVIII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

/-/ Tomasz Rogowski

Sporządziła:

Magdalena Wojtowicz

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym